1

PREFEITURA DO RECIFE/PE
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DO RECIFE/PE

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DO RECIFE

EDITAL Nº 9 – PGM/RECIFE, DE 28 DE MARÇO DE 2023

O Procurador-Geral do Município do Recife torna públicos o resultado final na avaliação
biopsicossocial dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final na avaliação de
títulos, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva
no cargo de Procurador do Município do Recife, da Procuradoria-Geral do Município do Recife/PE, do
quadro de pessoal permanente da Prefeitura do Recife.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10004942, Marko Venicio dos Santos Batista.
2 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
10002044, Adriano de Moura Marques, 0.10 / 10005382, Adrienny Rubia de Oliveira Soares, 0.35 /
10004428, Alexandre Furtado Goncalves Junior, 2.00 / 10000456, Alexandre Rodrigues de Albuquerque
Filho, 2.60 / 10002266, Ana Caroline Gouveia Valadares, 3.70 / 10001837, Antonio da Silva Galvao, 1.05 /
10000952, Ariano Simoes Cezar Menezes Filho, 0.10 / 10005792, Arthur Dias Freire, 1.50 / 10000890,
Arthur Manoel da Silva Nobre, 0.10 / 10005116, Artur Mourao Costa Lima, 0.00 / 10005970, Barbara
Simone Arcoverde Santana, 1.45 / 10002314, Bianka Zloccowick Borner de Oliveira, 2.20 / 10006264,
Bruno Rodolfo de Oliveira Melo, 0.50 / 10001604, Caio Manoel Clementino de Alcantara, 1.35 / 10001653,
Carlos Frederico de Araujo Leite, 1.00 / 10004217, Cesar Roney Goncalves de Andrade Filho, 3.30 /
10001968, Danillo Jose Souto Vita, 0.00 / 10002096, Danny Renan Mineguel Assis, 0.90 / 10005549, Diego
de Albuquerque Mendonca, 1.00 / 10004460, Diogenes Lima Peixoto de Siqueira, 1.55 / 10004476,
Douglas da Costa Moreira, 1.50 / 10000822, Edilson Pereira de Oliveira Filho, 1.35 / 10000161, Enio
Pacheco Lins, 1.30 / 10001869, Erivando Joter da Silva, 3.45 / 10004023, Ewerton Vinicius Pereira da Silva,
0.50 / 10004458, Felipe Leal Dantas Vasconcelos, 0.00 / 10000327, Fernanda Lucena de Freitas Melo, 0.25
/ 10004576, Fernanda Portella de Almeida, 0.80 / 10004214, Filipe Audalio de Araujo Lima, 0.00 /
10001072, Flavio Rogerio Morais Vasconcelos Junior, 0.50 / 10000213, Francisco Robson Araujo Pedroza,
0.50 / 10005961, Gabriel Meira Nobrega de Lima, 0.00 / 10000428, Gabriela Ferraz Vieira, 1.30 /
10000185, Guilherme Antonio Veras de Lima Santos, 0.00 / 10000455, Hana Ferber Corezzi Ferrer
Pinheiro, 1.30 / 10004479, Henrique Miranda Serejo, 0.00 / 10000960, Hugo Leonardo Vasconcelos
Duarte, 0.50 / 10001574, Hugo Werner Fortunato Dantas, 2.25 / 10005659, Igor Roberto Silva de Azevedo,
0.60 / 10000378, Jailton Felipe da Silva, 2.35 / 10001795, Joana Furtado Sedycias, 1.50 / 10004071, Joao
Afonso Santiago Filho, 0.00 / 10000503, Joao Batista Gomes de Souza Junior, 0.00 / 10005200, Joao
Cavalcanti Tasso, 0.75 / 10005504, Joao Paulo Barbosa da Silva, 2.80 / 10006549, Joao Vitor Salvador de
Souza Moutinho, 0.50 / 10003935, Jose Alisson Pimentel de Almeida, 0.00 / 10003714, Jose Arildo Valadao
de Andrade, 3.75 / 10003884, Jose Roberto de Figueiroa Valenca Filho, 0.00 / 10002028, Jose Teodoro
Rodrigues da Silva, 0.50 / 10002596, Julian Nogueira de Queiroz, 5.55 / 10002322, Juliana Oliveira dos
Santos Almeida, 1.00 / 10006519, Julio Cesar Souza dos Santos, 2.25 / 10000674, Julio Cezar Fernandes
Araujo, 0.50 / 10003977, Karoline da Silva Costa, 1.70 / 10000916, Lais de Freitas Caetano, 0.70 /
10000234, Larissa Nogueira de Morais Gomes, 0.50 / 10003704, Leticia Mara Barreto Pimentel, 0.50 /
10005152, Lucas Andre de Vasconcelos Souza, 0.00 / 10006446, Lucas Leonardo Marques do Couto, 0.70
/ 10000070, Lucas Trigueiro Xavier Correia, 1.05 / 10004060, Lucas Vieira Silva, 1.00 / 10003794, Luis
Felipe Fontes Rodrigues de Souza, 2.95 / 10002455, Luiz Roberto Barros Farias, 3.25 / 10004341, Marcela
Araruna de Aquino, 0.90 / 10000782, Marcela Cabral de Farias, 1.30 / 10000075, Marcela Pedrosa Barros,

2

4.00 / 10001659, Marcella Reboucas Campelo Dueire Miranda, 1.20 / 10000737, Margarida Maria Santana
de Moura, 0.00 / 10004948, Maria Carolina de Araujo Lima, 1.90 / 10002272, Maria de Lourdes Ferreira,
1.45 / 10001097, Mariana Kerensky Felipe da Costa, 0.75 / 10005427, Marilia Gabriela Barbosa Lopes,
0.00 / 10004171, Marina de Moura Falcao, 1.30 / 10000121, Marina Miranda Barbosa, 1.50 / 10005559,
Matheus Sarney Costa Brandao, 0.25 / 10004074, Milena Matos da Silva, 0.50 / 10002435, Myller Kairo
Coelho de Mesquita, 0.90 / 10001386, Naiara Nobre Amaral, 0.00 / 10005084, Nielma Marques Batista,
0.70 / 10002176, Pedro Borges Coelho de Miranda Freire, 3.20 / 10000205, Pedro Lucas Leite Lobo Siebra,
1.80 / 10003671, Pettrhus Anderson Pontes Santiago, 0.85 / 10000077, Rafael Pereira de Franco, 0.00 /
10002017, Raissa Falcao Spencer Hartmann, 1.70 / 10004230, Raul Queiroz de Menezes, 3.80 / 10001843,
Renan Ribeiro de Moraes, 0.00 / 10002474, Renato Bernardo Vieira de Azevedo, 0.00 / 10006594, Rhayza
Duarte Costa Lima, 0.00 / 10002429, Roberto Henrique Calu Ataide Barboza, 1.70 / 10000143, Romero
Didio Costa Vieira, 0.00 / 10000932, Ruan Vitor Lemos Guerra, 1.80 / 10001328, Savio Lacerda de Sousa,
0.00 / 10001172, Silvano Vasconcelos Araujo, 0.00 / 10003886, Thiago Ferreira de Farias, 0.00 / 10001897,
Thiago Jose Guimaraes Costa, 1.00 / 10005142, Thiago Kerensky de Morais Couto, 1.35 / 10004110, Thiago
Menezes Gabriel, 1.05 / 10001003, Tulio Castro Filgueira Galvao, 0.00 / 10004808, Victor Antonio Ribeiro
de Lira Cavalcanti, 0.00 / 10005027, Victor Mangabeira Cruz dos Santos, 1.50 / 10002351, Vinicius de
Souza Pedrosa, 0.00 / 10001674, Vitor Galvao Fraga, 3.35.
2.1.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
avaliação de títulos.
10004942, Marko Venicio dos Santos Batista, 0.60 / 10003671, Pettrhus Anderson Pontes Santiago, 0.85.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com
deficiência e(ou) contra resultado provisório na avaliação de títulos estarão à disposição dos candidatos
a partir da data provável de 5 de abril de 2023, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_recife_22_procurador.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
3.3 O edital de resultado final no concurso público será publicado no Diário Oficial do Município do Recife
e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_recife_22_procurador, em data oportuna.

PEDRO JOSÉ DE ALBUQUERQUE PONTES
Procurador-Geral do Município do Recife

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pgm_recife_22_procurador